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 قائم مقام انجمن نابینایان ایران با اشاره به 
برگزاری اولین آزمون استخدامی معلولان 
کــه در خردادمــاه برگزار شــد، اعلام کرد  
نابینایان در این آزمون مغفول واقع  شــدند 
و برگــزاری ایــن آزمون برای این قشــر راه 
به جایی نبرد؛ چراکه بســیاری از این افراد 
بــا وجود قبولــی در آزمــون، در مصاحبه 
شــفاهی، به علــت اختــلالات بینایی رد 
شدند. منصور شادکام در گفت وگو با ایسنا،  
با اســتناد به آمار سازمان بهداشت جهانی 
کــه براســاس آن ۱۰ درصــد جمعیت هر 
کشــور را دارای معلولیت اعلام کرده که از 
این جمعیت ۱۰ درصد از آنها دچار آسیب 
بینایی هستند، گفت: بر این اساس، در ایران 
۸۰۰ هزار نفر دچار اختلالات بینایی  هستند 
که حــدود ۱۵۰ هــزار نفر از آنهــا  نابینای 
مطلق اند. او با بیان اینکه افراد دارای آسیب 
بینایی به دلایل مختلفــی دچار اختلالات 
بینایی شــده اند که از جمله شایع ترین این 
دلایل، اختلالات ژنتیکی اســت، اظهار کرد: 
اگرچه قوانین مختلفی بــرای افراد دارای 
معلولیت در کشور وضع شده که مهم ترین 
آن  تصویب قانــون حمایت از حقوق افراد 
دارای معلولیت در ســال ۱۳۹۷ است، اما 
نتیجه بخش بــودن تصویب ایــن قانون در 
صورتــی ممکن خواهد بود کــه بودجه و 
اعتبــارات لازم برای اجــرا به آن تخصیص 
یابد. در این شــرایط می تــوان گفت  حدود 
۸۰ درصد از مشــکلات جامعه افراد دارای 
معلولیت، به ویژه نابینایان، حل خواهد شد. 
قائم مقــام انجمن نابینایان ایران ادامه داد: 
در راســتای اجرای قانون،  تکالیفی بر عهده 
هر ســازمان و ارگانی قرار داده شــده و این 
درحالی است که هرســاله در روز جهانی 
عصای سفید، بیشتر مسئولان فقط صحبت 
از اســتعدادهای نابینایان می کنند اما برای 
حل مشــکلات این قشر گامی برنمی دارند. 
شــادکام با اشاره به ماده ۱۵ قانون حمایت 
از حقــوق افــراد دارای معلولیت مبنی بر 
اینکه «دولت مکلف است حداقل ۳ درصد 
از مجوزهای استخدامی ( رسمی،  پیمانی، 
کارگری) دســتگاه های دولتــی و عمومی 
اعم از وزارتخانه ها، ســازمان ها، مؤسسات،  
شــرکت ها و نهادهای عمومی و انقلابی و 
دیگر دســتگاه هایی که از بودجه عمومی 
کشــور  اســتفاده می کنند را به جــز موارد 
ذکرشــده در بندهای  ت  و  ث  مــاده  ۱۱  این 
قانون به افراد دارای معلولیت واجد شرایط 
اختصــاص دهد»، تصریح کــرد: اگرچه در 
سال جاری، برگزاری آزمون استخدامی برای 
افراد دارای معلولیت، از آزمون استخدامی 
برای ســایر افراد تفکیک شــد و این اقدام 
مطلوبــی بود، اما متأســفانه در این آزمون 
نابینایان مغفول واقع  شدند و برگزاری این 
آزمــون برای این قشــر راه بــه جایی نبرد. 
او در توضیح بیشــتر افزود: بــه طور مثال 
برگزاری آزمون  وزارت آموزش و پرورش در 
افــراد دارای معلولیت  ویژه  اســتخدامی 
برای پذیرش نیرو اعلام آمادگی کرد اما در 
دفترچه آزمون اعلام نکــرد که نابینایان را 
نمی پذیرد. به دلیل این عدم اطلاع رســانی،  
نابینایان در آزمون شرکت کردند و از نمرات 
خوبی هم برخوردار شدند، اما در مصاحبه 
شفاهی به دلیل معلولیت بینایی رد شدند. 
قائم مقام انجمن نابینایان ایران با بیان اینکه 
بســیاری از افراد نابینا بــه علت اختلالات 
بینایــی در آزمــون اســتخدام ویــژه افراد 
دارای معلولیت رد شــدند، از قوه قضائیه،  
مجلس شورای اسلامی و سازمان بازرسی 
کل کشــور خواســت به این مســئله ورود 
کنند. به گزارش «شــرق»، پیش از این هم 
مرتضی امیری، مدیر عامل مؤسسه نابینایان 
کیمیای فردا در یادداشــتی ارسالی به یکی 
از پایگاه های خبری  نوشــته بــود: یکی از 
موضوعاتی که باعث رنجش خاطر بسیاری 
از افراد دارای آســیب بینایی شــده است، 
توســط  اســتخدامی  آزمون های  برگزاری 
وزارتخانه ها و نهادهای دولتی اســت. در 
این آزمون ها ســهمیه سه درصد معلولان 
در دفترچه لحاظ می شود اما افراد معلول 
پــس از قبولی در آزمون به بهانه داشــتن 
مشکلات جسمی از فرایند ارزیابی محروم 
می  شــوند. اخیــرا وزارت آموزش و پرورش 
آزمون های استخدامی آموزگاری، دبیری و 
هنر آموز و کیفیت بخشی (مربی پرورشی) را 
برگزار کرد. افراد معلول نیز همچون ســایر 
اقشار جامعه از سهمیه سه درصد مندرج 
در دفترچه هــا در ایــن آزمون هــا ثبت نام 
کرده و بســیاری از آنها حد نصاب قبولی را 
کسب کردند، اما در مرحله پزشکی به دلیل 
داشــتن معلولیت از ادامه فرایند استخدام 

حذف شدند. 

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در یادداشتی نوشت: اعضای هیئت 
دولت در هفته گذشــته بسیار پرکار بودند و در چندین جلسه فوق العاده و 
فشــرده کلیات لایحه بودجه ســال ۱۴۰۴ را بررسی کردند. شــینا انصاری، معاون 
رئیس جمهور و رئیس ســازمان حفاظت محیط زیســت، در یادداشــتی با عنوان 
«تلاش برای پررنگ کردن ردپای احکام محیط زیســتی در لایحه بودجه»، نوشت: 
اعضای هیئت دولت در هفته گذشــته بســیار پــرکار بودند و در چندین جلســه 
فوق العاده و فشرده کلیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ را بررسی کردند. در پیش نویس 
اولیه به جز یک حکم که غیرمستقیم به سازمان حفاظت محیط زیست مربوط بود، 
حکم مســتقیم دیگــری وجود نداشــت و با انتقاد من و دســتور و نظر مســاعد 
رئیس جمهوری قرار شــد ضمن هماهنگی با ســازمان برنامــه و بودجه، احکام 
بودجه ای پیشــنهادی ســازمان محیط زیست ارائه شــود. چند حکم در جلسه با 
ســازمان برنامه و بودجه و دستگاه های ذی ربط مطرح شد و نهایتا چهار حکم به 
تصویب اعضای دولت رسید که امیدوارم با تأیید و همراهی نمایندگان مجلس به 
نتیجه برســند.  روز چهارشــنبه و پس از جلســه هیئت دولت یکی از خبرنگاران 
پیشــنهاد خوبی داد که ما در ســازمان حفاظت محیط زیســت با انتشار وظایف 
دســتگاه ها در موضوع آلودگی هوا از ظرفیت رســانه ها بــرای پیگیری محورها 
اســتفاده کنیم. پیرو این پیشنهاد، در جدول پیوست مهم ترین وظایف دستگاه های 
اجرائی با بیشترین میزان اثرگذاری بر کاهش آلودگی هوا و همچنین اقدامات مهم، 

و مسئول اجرای آنها ذکر شده است.
در قانون هوای پاک ۱۷۶ تکلیف برای ۱۱ دســتگاه اصلی اجرائی تعیین شده است 
که در این بین وزارتخانه های کشور، نفت، نیرو، صمت، راه و شهرسازی، بهداشت، 
اقتصاد و دارایی، جهاد کشــاورزی و سازمان های محیط زیست، برنامه و بودجه و 

استاندارد تکالیف محوری بر عهده دارند.
اســقاط خودرو، توســعه حمل ونقل عمومی، توســعه انرژی هــای تجدید پذیر، 
استانداردسازی سوخت، معاینه فنی وسایل نقلیه و کنترل آلایندگی نیروگاه ها نیز 
از مهم ترین محورهای اثرگذار در این حوزه هستند. سازمان حفاظت محیط زیست 

هم بر اساس ماده ۲ قانون، وظیفه نظارت بر اجرای قانون را بر عهده دارد.
فصل ســرد سال در راه اســت و روزهای وارونگی دما و پایداری و ایستایی هوا در 
پیــش. گرچه معضل آلودگی هــوا را نمی توان در کوتاه مدت حــل کرد، اما همه 
دســتگاه های متولی قانون هــوای پاک باید در برنامــه ای میان مدت برای کاهش 
روزهای ناســالم در شــهرهای بزرگ تلاش کنند. همکارانم در ســازمان حفاظت 
محیط زیست از نقش نظارتی شــان در این زمینه چشم پوشی نمی کنند. خبر تلخ 
درگذشــت محیط بان «حمید فلاح» در پارک ملی لار شوکه کننده بود. درباره علت 
درگذشــت او باید منتظر گزارش پزشــک قانونی بمانیم. به خانواده بزرگ سازمان 
حفاظت محیط زیست بار دیگر تسلیت می گویم و برای خانواده داغ دارش آرزوی 
شکیبایی دارم. محیط بانان محیط زیست روزهای سختی را می گذرانند. مخاطرات 
مسئولیت سنگین محیط بانی بر کسی پوشــیده نیست. اوایل هفته گذشته، «علی 
جمشیدیان»، محیط بان منطقه موته، در درگیری با متخلفان از ناحیه چشم دچار 
آسیب جدی شد. با پیگیری و همکاری معاون اجرائی رئیس جمهور، دکتر قائم پناه 
(که فوق تخصص چشــم دارند)، این محیط بان برای ادامه درمان به تهران منتقل 
شد. روز پنجشنبه تلفنی با علی جمشــیدیان صحبت کردم و به او اطمینان دادم 
بــرای ادامه روند درمان در کنارش می مانیم. در همین مدت دو ماهه مســئولیت، 
چهار مورد از درگیری میان محیط بانان و متخلفان را در اســتان های کشور شاهد 
بودیم که متأسفانه محیط بانان ما دچار آسیب ها و جراحت های جسمی شده اند. 
جلوگیری از تشدید تعارض ها و ممانعت از دست اندازی به مناطق نیازمند استفاده 
از روش های مختلف اســت. هم نیازمند افزایش حمایت های قضائی در برخورد 
با قانون شــکنان حوزه محیط زیســت هســتیم و هم اینکه باید شرایطی را فراهم 
کنیم که جوامع محلی بیش از پیش خودشــان را در حفاظت از تنوع زیستی کشور 

سهیم بدانند.

تخلف پشت تخلف؛ در مجتمع گردشگری الیمالات چه خبر است؟

سافاری الیمالات مجوز ندارد
نگاه گزارش خبری

جامعهجامعه

زینب رحیمی، خبرنگار محیط زیســت: یک بام و دو هوا؛ سازمان 
منابع طبیعی برای ســافاری مایا واقع در جنــگل الیمالات هیچ 
مجوزی صادر نکرده، اما سازمان حفاظت محیط زیست با اجرای 
این پــروژه موافقت کرده اســت. تخلفات «مجتمع گردشــگری 
الیمــالات» واقع در محــدوده جنگلی الیمالات نــور ادامه دارد. 
واگــذاری غیرقانونی ۲۰۰ هکتار از جنگل هیرکانی برای تأســیس 
مجتمع گردشــگری، قطع غیرمجاز بیش از هــزار نهال و درخت 
برای ساخت پارکینگ، ســاخت غیرقانونی اتاقک هایی در ورودی 
جنگل الیمالات با هدف فروش بلیت به گردشــگران و مسافران، 
قطع غیرقانونی نهال و درخت در محدوده ای به وسعت ۱۲۹ متر 
با هدف ایجاد ســازه  های فلزی و همچنین راه اندازی بدون مجوز 
پارک حیات وحش مایا یا همان ســافاری، مجموع تخلفاتی است 
که پیمانکار مجتمع گردشگری الیمالات و شرکت «نوین پویا گستر 

سبز نور» مرتکب شده اند.

به سافاری «الیمالات» مجوز ندادیم و نخواهیم داد
در چند هفته گذشــته فیلمی تبلیغاتــی از پارک حیات  وحش 
مایا یا ســافاری مجتمع گردشــگری الیمــالات در فضای مجازی 
دست به دست می شود. این مجموعه که به عنوان اولین سافاری 

ایران معرفی شــده، در میان جنگل الیمالات نور در استان 
مازندران در مساحتی حدود سه و نیم هکتار با حضور چهار 
ببر تأسیس شده است. موســی مقیمی فر، سرپرست اداره 
کل منابع طبیعی مازندران، در گفت وگو با «شرق» خبر داد : 
«ســازمان منابع طبیعی مجوزی برای تأســیس سافاری یا 
پارک حیات  وحش مایا صادر نکرده است و به دلیل تخلفات 

این مجموعه، هیچ مجوزی هم صادر نخواهد کرد».

از پیمانکار مجتمع گردشگری الیمالات سه بار شکایت شده
سرپرســت اداره کل منابع طبیعی مازندران با تأکید بر 
اینکه در سه مرحله، از پیمانکار مجتمع گردشگری الیمالات 

شکایت کرده ایم و پرونده در مراجع قضائی در حال پیگیری است، 
دربــاره تخلفات این مجموعه به «شــرق» می گوید: «بعد از قطع 
درختان جنگل با هدف ســاخت پارکینگ، اخیــرا هم این مجتمع 
گردشگری، تغییرات جدیدی در همان محدوده نزدیک به پارکینگ، 
اعمال کرد که با ورود منابع طبیعی و دادســتان شهرســتان نور و 
اســتان مازندران، پرونده جدیدی برای پیمانکار مجتمع گردشگری 

الیمالات تشکیل شد». 

بازداشت مدیران پیرو تخلفات مجتمع گردشگری الیمالات
فروردین ماه امســال (۱۴۰۳) خبر پاک تراشی حدود یک هکتار 
از جنگل الیمالات توســط پیمانکار مجتمع گردشــگری الیمالات 
یعنی شرکت «نوین پویا گستر ســبز نور» با هدف ساخت پارکینگ 
دوم، منتشر شد که با ورود دادستانی مازندران این پارکینگ، تعطیل 
و پرونده قضائی برای شناســایی متخلفان تشکیل شد. پیرو همین 
اتفاق ســه ماه بعد در خرداد ماه سال جاری، علی علوی مدیرکل 
منابع طبیعی اســتان مازندران دســتگیر و زندانی شــد که به نظر 
می رســید یکی از دلایل بازداشــت نابهنگام او، تخلفات مربوط به 
مجتمع گردشــگری الیمالات بوده است. در همین بحبوحه، مدیر 
شرکت «نوین پویا گستر سبز نور» هم به دلیل قطع درختان جنگل 

هیرکانی بازداشت شد.

چوب حراج به جنگل هیرکانی به اسم گردشگری
دقت داشــته باشید در پاییز ســال گذشــته (۱۴۰۲)، فاز اول 
مجتمع گردشــگری الیمالات متعلق به شرکت «نوین پویا گستر 
سبز نور» به مســاحت ۵۰ هکتار در یکی از بکرترین نقاط جنگل 
هیرکانی، معــروف به جنگل الیمالات در چندکیلومتری مســیر 
نور به چمســتان واقع در اســتان مازندران افتتاح شد. در مراسم 
افتتاحیه این مجتمع، تأکید شــد که این پروژه قرار اســت تا ۲۰۰ 
هکتار پیشــروی کند و تاکنون ساخت وســاز تنها در ۵۰ هکتار از 
جنگل هیرکانی اجرا شــده است. باغ وحش، شهربازی، رستوران 
و کافه و پیاده راه بخش های تشکیل دهنده این مجتمع گردشگری 
اســت که همگی حول ســد الیمالات و در میان جنگل هیرکانی 

تأسیس شده است.

دم خروس یا ... 
سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور در ماه های گذشته در 
بیانیه ای ادعا کرد که واگذاری جنگل به شرکت «نوین پویا گستر سبز 
نور» توسط شرکت آب منطقه ای مازندران بدون گرفتن مجوزهای 
لازم از این سازمان انجام شده است اما حضور علی علوی مدیرکل 
وقت منابع طبیعی مازندران در مراسم افتتاحیه مجتمع گردشگری 

الیمــالات این گزاره را در ذهن منتقدین ایجاد کرد که اگر ســازمان 
منابــع طبیعی به این پروژه مجوز شــفاهی و کتبی نــداده و با آن 
مخالف بوده، چرا به جای طرح دعوی در مراجع قضائی علیه آب 
منطقه ای و شرکت «نوین پویا گستر سبز نور»، در میهمانی و جشن 

افتتاحیه آنها شرکت کرده است؟
چند ماه بعد از این حواشــی و در شرایطی که هنوز دستگاه 
قضائی متخلفین صدور واگذاری غیرقانونی جنگل به شــرکت 
خصوصی و مســببان قطع چند هزار نهال و درخت را معرفی 
نکرده بــود، خبری مبنی بر قطع مجدد نهال و درخت توســط 
مجتمع گردشــگری الیمالات در شهریور ماه امسال منتشر شد. 
مقیمی سرپرســت اداره کل منابع طبیعــی مازندران با تأکید بر 
اینکه بابت این تخلف جدید هم از پیمانکار مجتمع گردشگری 
الیمالات شکایت شــده است، این طور توضیح می دهد: «امسال 
هم در کنار پارکینگ، حدود ۱۲۹ متر را خاک برداری و تعدادی نهال 
را قطع کردند و ما در منابع طبیعی ضمن تنظیم گزارش تخلف، 
از پیمانکار مجتمع گردشــگری الیمالات شــکایت کردیم. آنها 
قصد داشتند تعدادی سازه فلزی در این محدوده نصب کنند که 
جلوی آنها را گرفتیم و با دستور دادستان مازندران، این سازه های 
فلــزی از جنگل خارج و ورودی پارکینــگ هم از طریق گاردریل 

بسته شد».

 منابع طبیعی: سافاری مجوز ندارد/ محیط زیست: سافاری مجوز دارد
این مقام مســئول در منابع طبیعی مازندران با اشــاره به اینکه 
منابع طبیعی هم از طریق مراجع قضائی و هم از طریق استانداری 
مازندران پیگیر تخلفات پیمانکار مجتمع گردشگری الیمالات است، 
می گوید: «هیچ مجوزی به پیمانکار گردشــگری الیمالات نداده ایم 
و چون تخلفات جدیدی هم داشــته، به هیچ وجه مجوز نخواهیم 
داد، بلکه از اســتانداری مازندران به عنوان مرجع حل اختلاف بین 
دستگاهی خواســتیم که مشکلات ما را با شــرکت آب منطقه ای 
استان، حل وفصل کنند. در این صورت تکلیف این پیمانکار مشخص 
خواهد شــد». مقیمی تأکید کرد که برای ســافاری یــا پارک حیات 
وحش مایا هم هیچ مجوزی صادر نکرده اســت و ســازمان منابع 
طبیعی تا زمان تعیین تکلیف شــرکت «نوین پویا گستر سبز نور» به 
پیمانکار مجتمع گردشگری الیمالات به دلیل تخلفاتش هیچ گونه 
مجوزی نخواهد داد. با اینکه ســازمان منابع طبیعی تأکید دارد که 
برای سافاری مجتمع الیمالات مجوزی صادر نکرده، مدیرکل محیط 
زیست اســتان مازندران از صدور مجوزهای قانونی برای راه اندازی 
پارک حیات وحش مایا یا ســافاری خبــر می دهد. عطااالله کاویان با 
اشــاره به اینکه مجتمع گردشگری الیمالات از آب منطقه  ای مجوز 
دارد و مجــوز مجزایی برای پارک حیات وحــش مایا نیز اخذ کرده 
است، به «شــرق» می گوید: «ســافاری پارک در قالب پارک 
حیــات وحش مایا طراحــی و اجرا شــده و همه مکاتبات 
مربوط به پارک مایا در اداره کل محیط زیست استان مازندران 
و سازمان حفاظت محیط زیست انجام شده است». عرصه 
سه و نیم هکتاری پارک حیات وحش مایا توسط کارشناسان 
ســازمان محیط زیســت مورد بازدید و بررسی قرار گرفته و 
پیمانکار مجتمع الیمالات، بعد از فنس کشی موفق به اخذ 
مجوز محیط زیســت شده اســت. پارک حیات وحش مایا 
چهار قلاده ببــر دارد که بنا به گفته کاویان مدیر کل محیط 
زیست مازندران، مجوز انتقال این ببرها از مشهد به نور توسط 
اداره کل محیط زیست خراسان رضوی صادر شده و بعد از 
معاینه ببرها توسط دامپزشک، با خودروی مخصوص سازمان محیط 

زیست، این چهار قلاده ببر از مشهد به مازندران منتقل شده اند.

یک بام و دو هوایی در محیط زیست و منابع طبیعی
مدیرکل محیط زیســت مازندران با بیان اینکه مجوز راه اندازی 
پارک حیات وحش مایا در ســال ۱۴۰۲ صادر شــده است، توضیح 
می دهد که «مجوزهای لازم برای مجتمع گردشــگری الیمالات و 
پارک حیات وحش مایا واقــع در محدوده همین مجتمع از طرف 
سازمان محیط زیست و اداره کل محیط زیست مازندران صادر شده 
است» در این صورت، ســؤال مهم این است که اگر سازمان منابع 
طبیعی به عنوان متولی حراست از جنگل الیمالات، نه برای مجتمع 
گردشــگری الیمالات و نه برای پارک حیات وحش مایا و ســافاری 
هیچ مجوزی نداده، سازمان محیط زیست به چه پشتوانه ای اقدام 
به صدور مجوز ســافاری برای این مجموعه کرده است؟ و اساسا 
با کدام پشتوانه قانونی به مجتمع گردشگری الیمالات مجوز داده 
است؟ این یک بام و دو هوایی در سازمان های دولتی از کجا نشئت 
می گیرد؟ واضح است؛ در چنین شرایطی سازمان محیط زیست باید 
قبل از صدور هر مجوزی از سازمان منابع طبیعی استعلام می کرد 
که به نظر می رســد از انجام این کار اجتناب کرده اســت. دلیل این 

ناهماهنگی هنوز معلوم نیست.

تلاش برای پررنگ کردن ردپای احکام 
محیط  زیستی در لایحه بودجه 

قائم مقام انجمن نابینایان ایران اعلام کرد:
برگزاری آزمون  استخدامی 
که نابینایان در آن قبول، اما 

در مصاحبه اش رد شدند

بــه گــزارش یورونیــوز، تازه ترین به روزرســانی 
شــاخص جهانی فقر چندبعدی (MPI) که ایســنا 
آن را برگردانده، نشــان می دهــد ۱.۱ میلیارد نفر از 
جمعیت جهان در فقــر چندبعدی زندگی می کنند 
کــه نزدیک به نیم میلیارد نفر از آنها در کشــورها و 
مناطق درگیــر جنــگ و ناآرامی زندگــی می کنند. 
گزارش امســال شــاخص جهانی فقــر چندبعدی 
(MPI) که به طور مشــترک توسط برنامه پیشرفت 
و توســعه ســازمان ملل متحد (UNDP) و ابتکار 
توســعه انسانی و فقر آکسفورد (OPHI) مستقر در 
دانشگاه آکسفورد تهیه شده است، پنجشنبه منتشر 
شــد. این تحقیق آماری وضعیت فقر چندبعدی را 
در ۱۱۲ کشور جهان که ســکونتگاه ۶.۳ میلیارد نفر 
اســت، بررســی کرده و نشــان می دهد ۱.۱ میلیارد 
نفر در سراســر جهان در فقر حــاد زندگی می کنند 
و ۴۰ درصد آنها در کشــورهایی زندگی می کنند که 
شــاهد درگیری، جنگ یا امنیت و آرامش شــکننده 
هســتند. «آخیم اشــتاینر»، مدیر برنامه پیشرفت و 
توســعه ســازمان ملل متحد، می گوید: درگیری ها 
در ســال های اخیر تشــدید و افزایش یافته اســت، 
تلفات به اوج جدیدی رســیده است، میلیون ها نفر 
آواره شــده اند و ایــن موارد باعث اختلال گســترده 

در زندگی و معیشــت مردم شــده است. کشورهای 
در حــال جنگ از هر ۱۰ شــاخص فقــر چندبعدی، 
محرومیت بالاتری را نسبت به سایر کشورها تجربه 
می کنند. برای مثال در کشورهای متأثر از درگیری، از 
هر چهار نفر فقیر یک نفر به برق دسترســی ندارد، 
درحالی کــه در مناطق باثبات تر، از هــر ۲۰ نفر یک 
نفر به برق دسترســی ندارد. تفاوت های مشــابهی 
در زمینه هایــی مانند آموزش کودکان (۱۷.۷ درصد 
در مقابــل ۴.۴ درصــد)، تغذیــه (۲۰.۸ درصد در 
مقابل ۷.۲ درصد) و مرگ ومیــر کودکان (۸ درصد 
در مقابل ۱.۱ درصد) بین این مناطق مشــهود است. 
کاهش فقر در کشــورهایی که بیشترین آسیب را از 
درگیری ها متحمل شــده اند، کمترین میزان را نشان 
می دهد؛ جایی که فقر اغلب بالاترین میزان را دارد. 
ایــن گزارش حاکی اســت که بیــش از نیمی از ۱.۱ 
میلیــارد فقیر جهان را کودکان زیر ۱۸ ســال (۵۸۴ 
میلیــون نفر) تشــکیل می دهند. در ســطح جهان، 
۲۷.۹ درصــد از کــودکان در فقر زندگــی می کنند، 
درحالی که این نرخ در میان بزرگسالان ۱۳.۵ درصد 
اســت. همچنین، بخش بزرگی از ۱.۱  میلیارد انسان 
فقیر فاقد سرویس بهداشــتی کافی (۸۲۸ میلیون 

نفر) و مسکن (۸۸۶ میلیون نفر) هستند.

فقر چندبعدی ۱.۱ میلیارد نفر  از جمعیت جهان

از  آخریــن داده هــای مرکــز کنتــرل و پیشــگیری 
بیماری های آفریقا (CDC آفریقا) روز پنجشــنبه نشــان 
داد که آفریقا در هفته گذشــته ۵۰ مورد مرگ ومیر جدید 
ناشــی از «ام پاکس» (آبله میمونی) را ثبت کرده است 
و از ابتدای ســال شمار قربانیان به هزارو ۱۰۰ نفر رسیده 

است.
«ژان کاســیا»، مدیرکل CDC آفریقا در یک نشســت 
خبری گفــت: امســال ۴۲ هــزارو ۴۳۸ مــورد ابتلا به  

ام پاکس در ۱۸ کشور آفریقایی ثبت شده است.
همچنیــن حــدود ۳۰۵۱ مورد جدید ابتــلا در هفته 

گذشته به ثبت رسیده و شیوع این بیماری در زیمبابوه و 
زامبیا گزارش شده است.

کاسیا گفت امسال ۳۸۰ درصد افزایش در موارد ابتلا 
به  ام پاکس نسبت به سال گذشته وجود داشته است.

ام پاکس یک بیماری ویروســی اســت کــه قبلا آبله 
میمونی نامیده می شد.

به گزارش آناتولی و برگردان ایســنا، علائم شایع این 
بیماری شــامل بثورات یا ضایعات و همچنین تب شبیه 
به آنفلوانزا، درد سر و عضلات، کمردرد، ضعف عمومی 

و تورم غدد لنفاوی است.

شیوع «آبله میمونی» در آفریقا
شمار قربانیان از هزار  نفر گذشت


